

Corn	Last	Change	High	Low	Open	Last Trade	
Dec 18 Corn		356-0s	-3-0	360-4	355-2	359-4	13:20:00
Mar 19 Corn		368-0s	-2-4	372-0	367-2	371-0	13:20:00
May19 Corn		375-6s	-2-4	379-2	375-0	378-6	13:20:00

**ตลาดชิคาโก:** สัญญาถั่วเหลืองปิดในแดนลบนำตลาดจากความไม่มั่นใจต่อการพบปะของผู้นำของสหรัฐและจีนในการประชุม G-20 ที่อาร์เจนตินา ด้วยจีนยังคงซื้อถั่วเหลืองและนำถั่วเหลืองลงเรืออย่างต่อเนื่อง ข้าวโพดปิดในแดนลบตามถั่วเหลือง ขณะที่ข้าวสาลีขยับขึ้นจากปัญหาเขตแดนทางทะเลระหว่างรัสเซียและยูเครน, พายุฤดูหนาวในเขตมิดเวสต์ที่มีไปจนถึงสุดสัปดาห์นี้ ทำให้การเก็บเกี่ยวข้าวโพดและถั่วเหลืองส่วนที่เหลืออยู่อีกประมาณ 6%ด้วยกันทั้งคู่ มีความล่าช้าออกไป

**ข้าวโพด:** สัญญาเดือน Dec'18 ปิด -3 เซนต์อยู่ที่ \$3.56/BU ราคาปรับลดลง -0.83% ปิดลบตามถั่วเหลือง แม้ยอดคาดการณ์การขายส่งออกในสัปดาห์ที่แล้วจะเพิ่มขึ้นสู่ระดับ 44.0 ล้านบุงเชล เพิ่มขึ้นมากกว่าสัปดาห์ก่อนหน้าที่ขายได้รวม 33.3 ล้านบุงเชล โดยญี่ปุ่นเข้ามาซื้อถึง 9.9 ล้านบุงเชลและเกาหลีใต้ซื้อ 2.7 ล้านบุงเชล ส่งมอบเดือน เม.ย. 2018, การเก็บเกี่ยวข้าวโพดแล้วเสร็จไป 94% ในสัปดาห์ที่แล้ว และเขตมิดเวสต์มีพายุฤดูหนาวในระดับรุนแรง ทั้งลมและหิมะไปตลอดสัปดาห์นี้

Soybeans	Last	Change	High	Low	Open	Last Trade	
Jan 19 Soybeans		862-2s	-18-6	883-0	857-0	881-0	13:20:00
Mar 19 Soybeans		876-2s	-18-4	896-4	871-2	894-4	13:20:00
May 19 Soybeans		889-6s	-18-2	909-6	884-6	907-4	13:20:00

**ถั่วเหลือง:** สัญญาเดือน Nov'18 ปิด -18.75 เซนต์อยู่ที่ \$8.62'25/BU ราคาร่วงลง -2.12% จากความไม่มั่นใจต่อการพบปะของผู้นำจากสหรัฐและจีนในการประชุม G-20 ที่อาร์เจนตินาในวันศุกร์นี้ ด้วยผู้นำสหรัฐยังคงกล่าวหาจีนในเรื่องปัญหาเอมบริโอทางการค้า และจีนยังคงซื้อถั่วเหลืองล่วงหน้าและยกเลิกการนำถั่วเหลืองลงเรือมาโดยตลอด อีกทั้งมีรายงานว่าราศีลส่งถั่วเหลืองไปจีนในเดือน ต.ค. เพิ่มขึ้นเป็น 2 เท่าเมื่อเทียบระยะเวลาเดียวกันของปีที่แล้วที่ระดับ 240 ล้านบุงเชลหรือประมาณ 6.54 ล้านตัน, ยอดคาดการณ์การขายส่งออกในสัปดาห์ที่แล้วอยู่ที่ 40.6 ล้านบุงเชล มากกว่าสัปดาห์ก่อนหน้าโดยเนเธอร์แลนด์ซื้อสูงสุดที่ 6.6 ล้านบุงเชล, การเก็บเกี่ยวแล้วเสร็จไปถึง 94% ในสัปดาห์ที่แล้ว และเขตมิดเวสต์มีพายุฤดูหนาวในระดับรุนแรง ทั้งลมและหิมะไปตลอดสัปดาห์นี้

Wheat	Last	Change	High	Low	Open	Last Trade	
Dec 18 Wheat		507-4s	+7-6	508-0	501-6	503-0	13:20:00
Mar 19 Wheat		514-0s	+6-6	514-2	509-0	510-0	13:20:00
May19 Wheat		518-6s	+5-6	519-2	514-6	515-4	13:20:00

**ข้าวสาลี:** สัญญาเดือน Dec'18 ปิด +7.75 เซนต์อยู่ที่ \$5.07'50/BU ราคาขยับขึ้น +1.55% หลังจากมีข่าวกองเรือรัสเซียทะลักกองเรือยูเครนใกล้คาบสมุทรไครเมียพร้อมยึดเรือรบของยูเครนไป 3 ลำ บางกัยยอดขายข้าวสาลี SRW ให้ธัญพืชเป็นครั้งที่ 2 ในรอบปีนี้ในจำนวนครึ่งหนึ่งของยอด 8.8 ล้านบุงเชล ซึ่งหนุนด้วยข่าวที่รัสเซียคาดว่าจะขายข้าวสาลีในเดือน พ.ย. ได้ที่ระดับ 136 ล้านบุงเชล ซึ่งเป็นระดับค่าสุดนับแต่เดือน ก.ค. เป็นต้นมา, ขณะที่ยอดคาดการณ์การขายส่งออกในสัปดาห์ที่แล้วคาดว่าจะขายได้เพียง 9.3 ล้านบุงเชลต่ำกว่าสัปดาห์ก่อนหน้าที่ขายได้ถึง 18.7 ล้านบุงเชล

US Dollar Index	Last	Change	High	Low	Open	Last Trade	
DXY		97.068	+0.152	97.099	96.659	96.930	13:55:00

**ค่าเงินดอลลาร์สหรัฐ:** เงินดอลลาร์สหรัฐแข็งค่าขึ้นเทียบกับเงินสกุลหลักในตลาดปริวรรตเงินตราในยุโรป ด้วยนักลงทุนจับตาร่างการออกจกสหภาพยุโรปของอังกฤษ BREXIT ซึ่งแม้จะผ่านที่ประชุมสหภาพยุโรปไปแล้ว แต่อาจถูกแบโดยรัฐสภาของอังกฤษในการประชุมวันที่ 11 ธ.ค. ด้วยสมาชิกสภาหลายรายไม่ยอมรับร่างฉบับนี้ และต้องการเจรจาใหม่ ทั้งที่กำหนดการที่อังกฤษจะต้องออกจากสหภาพยุโรปคือวันที่ 29 มี.ค.ศกหน้า และหากเจรจาไม่ทันอังกฤษจะต้องออกจากสหภาพยุโรปแบบไร้ซึ่งข้อตกลง และต้องเสียเปรียบเป็นอย่างมากเนื่องจากต้องเสียภาษีในการส่งออกและนำเข้าสินค้ากับสหภาพยุโรป

**ตลาดน้ำมันดิบ นิวยอร์ก, ตลาดน้ำมันดิบ ในเม็กซิโก และตลาดทองคำล่วงหน้า โคเม็กซ์ ณ วันจันทร์ที่ 26 พฤศจิกายน 2561**

ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ปิดที่ 24,640.24 จุด พุ่งขึ้น +354.29 จุด หรือ +1.46% ดัชนี Nasdaq ปิดที่ 7,081.85 จุด เพิ่มขึ้น +142.87 จุด หรือ +2.06% และดัชนี S&P500 ปิดที่ 2,673.45 จุด เพิ่มขึ้น +40.89 จุด หรือ +1.55% ดัชนีตลาดหุ้นฟลิกติดขึ้นปิดบวกขานรับคาดการณ์ยอดขายออนไลน์ในวันไซเบอร์มันเดย์ หรือวันจันทร์หลังเทศกาลวันขอบคุณพระเจ้า ซึ่งคาดว่าจะพุ่งขึ้น 18% จากปีที่แล้วสู่ระดับ 7.8 พันล้านดอลลาร์ ซึ่งทำสถิติสูงสุดเป็นประวัติการณ์ อีกทั้งน้ำมันดิบขยับขึ้นจากคาดว่าโอเปกจะปรับลดยอดผลิตรายวันลงในการประชุมวันที่ 6 ธ.ค. และหุ้นกลุ่มเทคโนโลยีขยับตัวขึ้นหนุนตลาด ด้วยแรงซื้อคืนหลังจากราคาร่วงลงไม่มาก

สัญญาน้ำมันดิบ WTI ส่งมอบเดือน ม.ค. พุ่งขึ้น +1.21 ดอลลาร์ หรือ 2.4% ปิดที่ 51.63 ดอลลาร์/บาร์เรล นำหน้าดิบ WTI ขยับราคาขึ้นจากคาดว่าโอเปกจะปรับลดยอดผลิตรายวันลงในการประชุมวันที่ 6 ธ.ค. และปัจจัยบวกจากทุกตลาด อาทิดัชนีหุ้นขยับขึ้นปิดในแดนบวก, ส่วนสัญญาน้ำมันดิบเบรนท์ส่งมอบเดือน ม.ค. เพิ่มขึ้น +1.68 ดอลลาร์ หรือ 2.9% ปิดที่ 60.48 ดอลลาร์/บาร์เรล

สัญญาทองคำตลาด COMEX ส่งมอบเดือน ธ.ค. ลดลง -80 เซนต์ หรือ 0.09% ปิดที่ 1,222.40 ดอลลาร์/ออนซ์ทองคำล่วงหน้า โคเม็กซ์ปิดต่งลงในแดนลบ ด้วยเงินดอลลาร์แข็งค่าขึ้นบวกด้วยนักลงทุนขายทองเพื่อไปลงทุนในตลาดที่มีความเสี่ยงและให้ผลตอบแทนที่ดีกว่า เช่น ตลาดหุ้นที่ดัชนีติดตัวขึ้นบวกยกกระดาน

**Corn Market Recap for 11-26-2018**

**ราคาในตลาดชิคาโก วันจันทร์ที่ 26 พฤศจิกายน 2561**